

مرد کدام سال؟

در مورد عنوان بحث برانگیزی که مهدی طارمی از آن خود کرد



❏ بابت کدام دستاورد؟ اول از همه بگوییم که به‌روشنی طارمی را یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران می‌دانیم و در این مورد اصلاً بحثی وجود ندارد. با این حال، طی تمام سال‌های اخیر، شاید بهترین زمان ممکن برای خطاب کردن او به‌عنوان ورزشکار برتر ایده آل همین سال ۱۴۰۳ بوده باشد. دستاورد مهمی که طارمی اساساً با چه دستاوردی شایسته کسب این عنوان تشخیص داده شده است؟ کل داستان مهدی در این سال، فقط به یک ترانسفر بزرگ مربوط می‌شده همین و بس. طبیعتاً پستون یک بازیکن ایرانی به تیمی در سطح ایترا، اتفاقی بزرگی است که شاید هر ۱۰ سال یک‌بار رخ بدهد، اما شوربخشانه باید گفت مهدی در همان نقطه متوقف نشد و جلوتر رفت. هنوز هم هیچ‌انی ترین لحظات طارمی در اینتر، مربوط به زمان معرفی او به هواداران است. چرا خوب یک رقص بندری جذاب و دست‌ست جمعی بعد از گزاینی طارمی به میلان در سوپرچام ایتالیا به‌وجود دارد، هرچند از بدنامی‌های مهدی، میلان آن روز کاملاً یک ردو فرستی برای شادمانی مفضل تر می‌بود. طوری که پس از آن دوره مصدومیت، مقابل کالاری کاملاً بی‌مک‌تشین بود و در لیگ قهرمانان اروپا هر بار باینر مونخ هم تنها دقیقه‌به بازی تمر رساده که هر دو از روی نقطه پانثانی بوده است. حتی به ماه‌های ابتدایی سال و روزهای پایانی حضور طارمی

با حذف تحقیر آمیز ژال مادرید مقابل آرسنال و تساوی بیپرده باینر مونخ در زمین اینتر میلان، چهره ۴تیم حاضر در مرحله نیمه‌نهایی یک قهرمانان اروپا مشخص شد و جالب اینکه ۳تیم از این جمع یعنی پاری سن ژرمن، اینتر میلان و بارسلونا شانس کسب سه‌گانه را دارند و البته از میان پارسا و اینتر یک تیم به فینال می‌رود.

لیگ قهرمانان؛ مرگ قدریمی قو

■ از ریمونتادا خبری نبود و ژال مادرید برای سسومین بار رفت و برگشت به یک تیم باخت و حذف شد. ۲۲بار قبلی به من سینی و لیور پول باخته بود. این چهارمین بازی تاریخ آرسنال و ژنال بود که ژتاللی ها شکست و یک تساوی کسب کردند و تنها یک گل به این تیم زدند. ■ در این بازی و بنیسیوس به ۵گل زده با پیروا رن ژنال رسید و از رونالدو برزلی جلوزد. ■ در شکست ژنال ۲فر مقرر بودند: پرس و آچلوتو؛ رئیس باشگاه به این دلیل که مدافع نخرید و کارلئو جون به تاکتیک بکش زیرش و سیستم علی اصغری روی آورد و جز انگیزه دادن

■ در پورتو هم نمی‌توان استناد کرد، چون همه به یاد داریم طارمی در آن مقطع به واسطه مخالفتش با تمدید قرارداد، بیشتر نیمکت‌نشین بود و پورتو بازی کردن بدون او را شمد سال ورزش ایران در سال ۱۴۰۳ برگزیده و معرفی کرده است. خود طارمی هم از این اتفاق به وجد آمده و حتی به‌دلیل آن پیمای را هم خطاب به مردم ایران منتشر با واکنش‌های منفی زیادی مواجه شده و بسیاری آن را با عادلانه توصیف کرده‌اند؛ به‌ویژه از این جهت که در این سال مسابقات المپیک تابستانی هم برگزار شد و برخی ستارگان ورزش ایران در آن بازی‌ها خوش درخشیدند، چنین انتخابی جایی حرف و حدیث دارد. از قضا برخی معترضان به انتخاب طارمی را هم همین مسدال واران المپیکی تشکیل می‌دادند.

■ آینه‌ها که بگذریم، طارمی مدت‌هاست از تفکرات اپتی ایزاری خارج شده، او حالا خیلی کمتر به میدان می‌رود. طوری که پس از آن دوره مصدومیت، مقابل کالاری کاملاً بی‌مک‌تشین بود و در لیگ قهرمانان اروپا هر بار باینر مونخ هم تنها دقیقه‌به بازی تمر رساده که هر دو از روی نقطه پانثانی بوده است. حتی به ماه‌های ابتدایی سال و روزهای پایانی حضور طارمی

■ ژنال مادرید در بازی‌های رفت و برگشت مقابل آرسنال، مجموعاً ۲۲کیلومتر کمتر از حریفش دوندگی داشت. ژنال در ۶بازی این فصل مقابل بارسلونا (۲بار)، آرسنال (۲بار)، میلان، لیور پول در مجموع ۱۹گل خورده و فقط و فقط ۴گل به این تیم‌ها زده است. آنها ۱۲بازی دیگر با پارسا در پیش دارند؛ فینال حذفی و برگشت لایگا. ■ مودریچ که فصل آخر حضور در ژنال را سپری می‌کند، به دومین رکورددار این باشگاه تبدیل شد و صدوسی چهارمین بازی اروپایی خود با ژنال مادرید را تجربه‌وا و کریم بنزما (۱۲۳) عبور کرد؛ کاسیاس ۱۵۰ و مودریچ ۱۳۴ بازی. ■ آرسنال در ۷۹بازی اخیر خسود در تمامی رقابت‌ها، هرگز بیش‌تر از ۴گل دریافت نکرده است؛ ۳۲کلیت، ۷۸/۰گل خورده در هر بازی. آخرین بار آنها روز پنجم دسامبر ۲۰۲۲ در جریان پیروزی ۳بر ۱بر اوتون، ۳گل درافت کردند. ■ طارمی سومین ایرانی حاضر در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان خواهد بود. او در بازی برگشت با باینر ۱۰دقیقه فرصت بازی به‌دست آورد. گفته می‌شود بازیکنان اینتر تقری ۱۵میلیون یورو برای این موقعیت پاداش خواهند گرفت، چون ۱۵میلیون یورو سهم باشگاه از حضور در مرحله نیمه‌نهایی است؛ بازیکنان ایرانی با سابقه رسیدن به جمع ۴تیم برتر لیگ قهرمانان؛ علی دایی، باینر، مونخ (۹۹-۱۹۹۸)، علی کریمی با شالکه (۱۱-۲۰۱۰) و مهدی طارمی با

■ ژال مادرید ۲۰۲۱ توسط یک تیم انگلیسی حذف شد، سال ۲۰۲۲ چهاردهمین قهرمانی برای باشگاه به‌دست آمد؛ سال ۲۰۲۳ توسط یک تیم انگلیسی حذف شد؛ سال ۲۰۲۴ بی‌دهمین قهرمانی راه‌دست آورد و حالا سال ۲۰۲۵ بازم توسط یک تیم انگلیسی حذف شد. سال ۲۰۲۶ چه اتفاقی قرار است بیفتد؟

■ شکست مقابل منچستر سیتی (یک چهارم نهایی ۲۲-۲۰۲۱)، حذف به‌دست ژنال مادرید (نیمه‌نهایی ۲۴-۲۰۲۳) و این فصل حذف مقابل اینتر (نیمه چهارم نهایی ۲۵-۲۰۲۴). آنها سال ۲۰۲۰ با فلیک قهرمان شده بودند.

ردیف	موضوع پروژه	برآورد اولیه (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه (تقدی یا ضمانتنامه بانکی) (ریال)	شرایط مناقضی	مهلت تحویل اسناد
۱	نگهداری فضای سبز و امور مرتب‌ب ناحیه یک	۱۳۱/۸۱۴/۳۹۹/۳۴۳	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی با رتبه مرتب‌ب با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه کارت گترنریکی پیمانکاری شهرداری توسط حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست در رشته مربوطه و وضعیت معتبر	مهلت تحویل اسناد
۲	نگهداری فضای سبز و امور مرتب‌ب ناحیه دو	۱۷۳/۵۱۰/۵۱۰/۹۱۶	۸/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی با رتبه مرتب‌ب با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه کارت گترنریکی پیمانکاری شهرداری توسط حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست در رشته مربوطه و وضعیت معتبر	مهلت تحویل اسناد
۳	نگهداری فضای سبز و امور مرتب‌ب ناحیه شش	۱۵۴/۰۸۴/۹۴۴/۴۱۷	۷/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی با رتبه مرتب‌ب با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه کارت گترنریکی پیمانکاری شهرداری توسط حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست در رشته مربوطه و وضعیت معتبر	مهلت تحویل اسناد
۴	نگهداری فضای سبز و امور مرتب‌ب بوستان زندگی	۱۹۷/۸۴۹/۱۷۷/۰۰۷	۹/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰	دارا بودن گواهینامه تعیین توان فنی و تشخیص صلاحیت معتبر در رشته کشاورزی با رتبه مرتب‌ب با مبلغ پیمان از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه کارت گترنریکی پیمانکاری شهرداری توسط حوزه معاونت خدمات شهری و محیط زیست در رشته مربوطه و وضعیت معتبر	مهلت تحویل اسناد

رابط عمومی شهرداری منطقه ۱۳

نیمه‌نهایی‌های لیگ قهرمانان

در ۳لیگ اروپایی چه تیم‌هایی هنوز بخت قهرمانی دارند؟

■ به بازیکنانش برنامه‌ای برای پیروزی نداشت. به نظر می‌رسد دوران او در ژنال به‌سر آمده است و پرافتخار ترین سومربنی تاریخ لیگ قهرمانان و این مرد دوست‌داشتنی باید آینده خوش و پسرش را در تیم ملی برزلی ببینند، هر چند که خوش نمی‌خواهد استغفا کند. فلورنتینو پرس می‌طبق ادعای روزنامه‌های نزدیک این تیم زدند. ■ به باشگاه به این نتیجه رسیده که انقلابی در تیم ایجاد کند و دست کم یک مدافع چپ، یک مدافع چپ، یک مدافع میانی، یک هافبک و یک مهاجم به ترکیب اضافه کند و عذر بعضی‌ها را بخواد. با لوکاس و اسکس و فران گارسبا نمی‌توان در همه جام‌ها رقابت کرد.

■ اول‌تر افوردی از به یادماندنی ترین شب‌های تاریخ خود را سپری کرد. ■ منچستر یونایتد که در فرانسه با لیون ۲-۲ کرده بود، در همان نیمه اول ۲بار دروازه مهاجم خود را شکود اما تا دقیقه ۷۷ بازی دوباره ۲-۲ مساوی شد. حتی اخراج تولیوسودر فاصله یک دقیقه مانده به پایان وقت قانونی هم نتوانست تیم فرانسوی را از رسیدن به یک هایت پیرو مجرم کند. دقیقه ۱۱۲نایلوئی تانایج، شکست ۳بر ۲من یونایتد را در این بازی خانگی نشان می‌داد اما دوباره همه چیز به هم ریخت و ۳گل دیگر میزبان را به‌دود تاری بازی ۴به سود یونایتد تمام شود تا هواداران این تیم یک روز خوش بینینند. ■ بیلیانو تساوی بازی رفت را با پیروزی ۲بر صفر بر نرچوز تلافی کرد و در مرحله نیمه‌نهایی حریف منچستر شد. یونایتد که بیش از این ژنال سوسیداد را حذف کرده بود، حالا باید با یک غول دیگر اسپانیایی روبه‌رو شود. بیلیانو آس ردم از حذف کرده بود.

■ این پیروزی یونایتد را یک لحاظ آماری و تاریخی هم اهمیت داشت؛ منچستر یونایتد از رکورد ۵۰۰+گل زده در ورزشگاه اولدتر افورد عبور کرد و به ۵۰۰+گل رسید. یونایتد برای دومین‌بار در تاریخ خود و پس از ۴۰سال در بازی یک با نتیجه ۵بر ۴ پیروز شد. آنها آخرین بار در فور به ۱۹۸۵مقابل آرسنال به این نتیجه رسیده بودند.

■ لایوتارو مار تینیس آرانتسینی رفت و برگشت به باینر گل زد و نخستین بازیکن اینتر شد که در ۵بازی اروپایی متوالی گل می‌زند، با اسپسیرا تا بزرگ، موناکو (۳)، فایورده، باینر و بارن، او همچنین به نخستین بازیکن غیر ایتالیایی و ششمین بازیکن تاریخ اینتر تبدیل شد که در تمامی رقابت‌های این تیم، به‌آمار ۵۰+گل رسیده است. ■ توماس مولر که در پایان فصل باینر، مونخ خدا حافظی می‌کند و احتمالاً به آمریکا می‌رود، سومین بازیکن با سابقه تاریخ لیگ قهرمانان شد؛ کرستیانو رونالدو با ۱۸۳بازی، امکر کاسیاس با ۱۷۷بازی برای پور تو، لیونل مسسی با ۱۶۲و توماسی مولر با ۱۶۲بازی. مولر تنها بازیکن این فهرست است که تمام بازی‌هایش را با پیراهن یک تیم انجام داده است. ■ باینر در ۵سال اخیر در این رقابت‌ها موسفک کار نکرده است؛ حسداف مقابل پاری سن ژرمن (در یک چهارم نهایی ۲۱-۲۰۲۰)، حذف مقابل وبارتال (یک چهارم نهایی ۲۲-۲۰۲۱)، شکست مقابل منچستر سیتی (یک چهارم نهایی ۲۲-۲۰۲۳)، حذف به‌دست ژنال مادرید (نیمه‌نهایی ۲۴-۲۰۲۳) و این فصل حذف مقابل اینتر (نیمه چهارم نهایی ۲۵-۲۰۲۴). آنها سال ۲۰۲۰ با فلیک قهرمان شده بودند.

■ لایوتارو مار تینیس آرانتسینی رفت و برگشت به باینر گل زد و نخستین بازیکن اینتر شد که در ۵بازی اروپایی متوالی گل می‌زند، با اسپسیرا تا بزرگ، موناکو (۳)، فایورده، باینر و بارن، او همچنین به نخستین بازیکن غیر ایتالیایی و ششمین بازیکن تاریخ اینتر تبدیل شد که در تمامی رقابت‌های این تیم، به‌آمار ۵۰+گل رسید. یونایتد برای دومین‌بار در تاریخ خود و پس از ۴۰سال در بازی یک با نتیجه ۵بر ۴ پیروز شد. آنها آخرین بار در فور به ۱۹۸۵مقابل آرسنال به این نتیجه رسیده بودند.

■ لایوتارو مار تینیس آرانتسینی رفت و برگشت به باینر گل زد و نخستین بازیکن اینتر شد که در ۵بازی اروپایی متوالی گل می‌زند، با اسپسیرا تا بزرگ، موناکو (۳)، فایورده، باینر و بارن، او همچنین به نخستین بازیکن غیر ایتالیایی و ششمین بازیکن تاریخ اینتر تبدیل شد که در تمامی رقابت‌های این تیم، به‌آمار ۵۰+گل رسید. یونایتد برای دومین‌بار در تاریخ خود و پس از ۴۰سال در بازی یک با نتیجه ۵بر ۴ پیروز شد. آنها آخرین بار در فور به ۱۹۸۵مقابل آرسنال به این نتیجه رسیده بودند.

گواردیولا آسیب زد! به فوتبال

مسی: فرزندانم طرقدار یامال و وینی هستند

لیونل مسی مهاجمه‌ای با فوتبال SimpleFute انجام داده در ۲جام‌جهایی و اسپسی که پپ گواردیولا به فوتبسال زده، از بازیکنان محبوبش، او فرزندانش و... حرف زده است. گریدهایی از این گفت‌ووی جالب را بخوانید.

گواردیولا از یک دنیای دیگری است. او چیزهایی را می‌بیند که بقیه نمی‌بینند، پپ فوتبال را تغییر داد. به نوعی پپ به فوتبال آسیب هم زد چون همه تلاش می‌کردند از سبک بازی بارسلونا دوران اما تقلید و کپی‌برداری کردند.

■ بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ غیرمستقلانه از تیم ملی آرژانتین انتقاد می‌شد. نقدما ناهاده بود، هم چون ما قطر در فینال‌ها شکست می‌خوردیم. مسی در دالمی می‌پرسید چرا بر عکس بارسلونا، در آرژانتین کسی تو دوست نداری؟

■ قصد داشتم به پارسا برگردم، ولی غیرممکن بود پس از آن موضوع و البته قهرمانی در جام‌جهایی، تصمیم گرفتم دیگر در تیم‌های اروپایی بازی نکنم. ■ اتفاقات اسمال نقش کلیدی در تصمیم من برای بازی در جام‌جهایی داشتند. سالیان درازم اما اگر بگوییم به جام‌جهایی فکر نکردم، دروغ گفتام. توانایی سابق را ندارم اما اگر بگوییم به فوتبال نمی‌خواهم، تنها افتخاری که به آن دست نیافته بودم، قهرمانی در جام‌جهایی بسود که آن را نیز کسب کردم. به روشنی می‌توانم بیان کنم که به تمامی اهدافی که در فوتبال داشتم، دست یافتم.

■ فرزندانم گاهی اوقات به‌دلیل برخی مسائل با من شوخی می‌کنند، بی آنکه متوجه باشند پدرشان چه کسی است، آنها بیشتر یامال، هالند، وینیسیوس و امپایه را دوست دارند، اما فکر می‌کنم زمانی که بزرگ‌تر شوند، خواهند فهمید برای کردن در بالاترین سطح فوتبال تا چه اندازه دشوار است و من به چه دستاوردی رسیده‌ام.

■ از موفقیت‌هایی که به‌اسمال در ۷سالگی به‌سبب آنها دست‌یافته شدگفته‌ده شده، او یاسن کم توانایی‌های خارق‌العاده‌ای به نمایش گذاشته است، قهرمان اروپا شده و به‌تدریج رشد می‌کند، در دست ماندن دوران ابتدایی حضور در بارسلونا بی‌تردید یکی از برترین بازیکنان جهان است. ■ امپایه این آرامش خاطر را دارد که در جام‌جهایی ۲۰۱۸ قهرمان شده است. او در فینال ۲۰۲۲ هم ۴گل به ثمر رساند، اما قهرمان نشد. این بخله را من از فکر می‌کنم، یا خود می‌گویم: «هنرمی می‌توانستم ۲بار قهرمان جام‌جهایی شوم»

فصل ۲۰۱۵-۱۶	فصل ۲۰۱۶-۱۷	فصل ۲۰۱۷-۱۸	فصل ۲۰۱۸-۱۹
نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: ضربه به کمر و کشیدگی عضله کمر	نوع مصدومیت: استخوان قاتارنس یا آسیب رباط صلیبی زانو (آسیب شدید)	نوع مصدومیت: شکستگی استخوان قاتارنس یا آسیب رباط صلیبی زانو (آسیب شدید)
فصل ۲۰۱۹-۲۰	فصل ۲۰۲۰-۲۱	فصل ۲۰۲۱-۲۲	فصل ۲۰۲۲-۲۳
نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا
فصل ۲۰۲۳-۲۴	فصل ۲۰۲۴-۲۵	فصل ۲۰۲۵-۲۶	فصل ۲۰۲۶-۲۷
نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا
فصل ۲۰۲۷-۲۸	فصل ۲۰۲۸-۲۹	فصل ۲۰۲۹-۳۰	فصل ۲۰۳۰-۳۱
نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا	نوع مصدومیت: کشیدگی عضلات ران و آسیب‌های مج یا

توضیح: تیمار این بیمار این‌قدر پیچیده نیست؛ اما تشخیص و درمان به‌خصوص اسپیدی می‌تواند با یک اسپاسم عضلانی مدت و جدی بود.